СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского поселения Малиновский
Советского района
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е
 Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации
 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
 12 октября 2022 года за № ru 865061072022003
[bookmark: _GoBack]
«22» сентября  2022 года			                                                                       № 190
городское поселение Малиновский

О  внесении  изменений и дополнений
в Устав городского поселения Малиновский
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом  городского поселения Малиновский,
Совет депутатов городского поселения Малиновский решил:

1. Внести в Устав городского поселения Малиновский следующие изменения и дополнения:
        1.1. часть 6 статьи 25  изложить в следующей редакции:                                                                             «6.  Центральная избирательная комиссия Российской Федерации, избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные комиссии, действующие на постоянной основе и являющиеся юридическими лицами, имеют аппараты, структура и штаты которых устанавливаются указанными комиссиями самостоятельно. Работники аппарата Центральной избирательной комиссии Российской Федерации являются федеральными государственными служащими. Замещение работниками аппаратов избирательных комиссий субъектов Российской Федерации, территориальных комиссий, действующих на постоянной основе и являющихся юридическими лицами, должностей государственной службы субъекта Российской Федерации определяется законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации. Уровень материального (в том числе размер и виды денежного содержания, иных выплат) и социального обеспечения замещающих должности государственной службы работников аппаратов комиссий устанавливается соответственно федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации. Федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации принимают необходимые меры по материальному и социальному обеспечению (в том числе по медицинскому, санаторно-курортному, жилищно-бытовому, пенсионному и иным видам обеспечения) работников аппаратов комиссий;»;
         2. Направить изменения и дополнения в Устав городского поселения Малиновский в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
        3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
        4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения Малиновский                                                           Н.С. Киселёва

Председатель Совета депутатов
городского поселения Малиновский	                                                             М.В. Степанова

Дата принятия решения Советом депутатов
городского поселения Малиновский 22.09.2022г.